
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM00508012021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                            www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 005 • Arari, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
SUMÁRIO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ....................................................................................................................................................................................................................................... 1 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 

PORTARIA Nº 022/2021-GAPRE .......................................................................................................................................................................................................................................... 1 
PORTARIA Nº 023/2021-GAPRE .......................................................................................................................................................................................................................................... 1 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 
 
PORTARIA Nº 022/2021-GAPRE 

 
O PREFEITO DE ARARI – MA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere o in-
ciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° NOMEAR JOSÉ DO ESPIRITO 

SANTO ERICEIRA SOBRINHO, RG 
N°155.661 SSP-MA, CPF N° 040.139.483-
20, para exercer o Cargo Comissionado de DI-
RETOR DA JUNTA MILITAR E ORDENA-
DOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINAN-
CEIRA, com estribo na Lei Municipal N° 
058/2019, devendo tal ato ser considerado a 
partir da presente data. 

Art.  2º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021. 

 
RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO 

Prefeito 
 

 
 
Conheça a Legislação Municipal de Arari. 
Acesse o Portal do Município e saiba mais! 
 

arari.ma.gov.br 
 
 

PORTARIA Nº 023/2021-GAPRE 
 
O PREFEITO DE ARARI – MA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere o in-
ciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear AUGUSTO CESAR SAN-

TOS, RG N° 0437380720115 SSP-MA e CPF 
N° 522.559.643-68, para exercer o Cargo Co-
missionado de DIRETOR DE TRIBUTOS, 
com estribo na Lei Municipal N° 058/2019, 
devendo tal ato ser considerado a partir da 
presente data. 

Art.  2º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021. 

 
RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO 

Prefeito 
 

 
 
 
 

 
arari.ma.gov.br/coronavírus 

 
 
 

 

 

  

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
 

ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 
 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município 
Transparência Municipal - Licitações e Contratos - Legislação Municipal 

Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 
 

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano IX • Número 003 • Arari, quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 • Edição regular 

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

Dini Jackson Machado Praseres Secretário de Administração e Gestão Financeira 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 

Código verificador de autenticidade 

 
DOM00508012021 

 

 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a assi-
natura digital. 

 


	PORTARIA Nº 022/2021-GAPRE
	PORTARIA Nº 023/2021-GAPRE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	GABINETE DO PREFEITO - GAPRE


		2021-01-08T15:59:24-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




